sa kata. Sebagaimana diketahui dalam sejarah budaya Indonesia bahwa pembuatan relief candi ini dimulai dari

masa Mataram Kuno hingga Majapahit akhir. Masa berakhirnya kerajaaan Majapahit sering dihubungkan de-ngan

sengkalan “sirna ilang kertaning bumi” atau tahun 1400 Saka atau 1478 M, walaupun dalam praktiknya kerajaan

ini masih berlangsung hingga tahun 1520an (berdasarkan buku Suma Oriental tulisan dari penulis Por-

tugis, Tome Pires). Sepeninggal Majapahit, tradisi pembuatan relief candi seakan terhenti. Walaupun Bali masih